
1 

 

        
      O b e c  K r u m v í ř ,  Krumvíř č. 184, PSČ 69173 

 

Zápis ze schůze Zastupitelstva obce 

 konané dne 19.9.2022 č. 3/2022                                                              

 

  
 

Předsedající starosta Obce Krumvíř Jaroslav Komosný zahájil 3. zasedání Zastupitelstva obce 

(dále jen „ZO“) v 19.00 hodin, všechny přivítal a konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně 

a včas. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů ZO, zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné. Sdělil jména omluvených členů ZO. 
 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: viz prezenční listina 

 

Všichni přítomní souhlasí se zveřejněním v souladu s GDPR. 

 

Bod č.I. 

 

Technický bod 

Zapisovatelkou byla určena Jana Komosná  

 

Jaroslav Komosný konstatoval, že zápis ze zasedání číslo 2/2022 byl řádně ověřen a je 

vyložen k nahlédnutí, námitky proti zápisu nebyly podány.  

 

Jaroslav Komosný vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu 3. 

zasedání ZO. Navrženi byli pan Ladislav Foretník a pan Ing. Miroslav Ledahudec, kteří 

vyslovili s návrhem souhlas. 

 

Usnesení č. 16/22/Z 3 

Zastupitelstvo obce Krumvíř schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 3. zasedání ZO pana 

Ladislava Foretníka a pana Ing. Miroslava Ledahudce. 

 

Hlasování č. 1:  

Pro 13: Jaroslav Komosný, Mgr. Ondřej Luskač, Ing. Miroslav Ledahudec, Jaroslav Hrabec,  

Zdeněk Luskač, Ing. Radim Heča, Lukáš Kobylka, Bc. Petra Winklerová, Martin 

Valihrach, Tomáš Vostřák, Petr Svoboda, Zdeněk Burýšek, Ladislav Foretník. 

Proti 0, Zdržel se 0 

 

Bod č. II. 

 

Usnesení č. 17/22/Z 3 

Zastupitelstvo obce Krumvíř schvaluje následující program 3. zasedání Zastupitelstva Obce  

Krumvíř: 

 

I. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

II. Schválení programu jednání O. Z.: 

 



2 

 

1. Kupní smlouva o odkoupení části pozemku 915/25 dle geom. Plánu č. 1026-172/2022 a 

to pozemek p. č. st. 818 o výměře 19m2 – narovnání vlastnických vztahů. 

2. Rozpočtové opatření č. 8. 

3. Pronájem bytu č. 5 o výměře 27,61 m2. 

4. Různé. 

5. Závěr. 

 

Hlasování č. 2.:        

Pro 13: Jaroslav Komosný, Mgr. Ondřej Luskač, Ing. Miroslav Ledahudec, Jaroslav Hrabec,  

Zdeněk Luskač, Ing. Radim Heča, Lukáš Kobylka, Bc. Petra Winklerová, Martin 

Valihrach, Tomáš Vostřák, Petr Svoboda, Zdeněk Burýšek, Ladislav Foretník. 

Proti 0, Zdržel se 0 

 

 

Bod č. 1. 

Kupní smlouva o odkoupení části pozemku 915/25 dle geom. plánu č. 1026-172/2022 a to 

pozemek p. č. st. 818 o výměře 19m2 – narovnání vlastnických vztahů  

Materiály uvedl Jaroslav Komosný 

 

- Jde o žádost pana Jaromíra Šorše, Krumvíř č. p. 128 o koupi části pozemku p. č. 

915/25 dle geom. plánu č. 1026-172/2022 a to pozemek p. č. st. 818 o výměře 19 m2 

v k. ú. Krumvíř za účelem narovnání vlastnických vztahů. Jedná se o pozemek pod 

domem. Za cenu 330,-Kč/m2 + DPH. 

 

Usnesení č. 18/22/Z 3 

 

- Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu mezi Obcí Krumvíř a panem Jaromírem 

Šoršem, Krumvíř č. p. 128 na prodej části pozemku p. č. 915/25 a to pozemku p. č. st. 

818 o výměře 19 m2 za cenu 330,-Kč/m2 + DPH v k. ú. Krumvíř za účelem narovnání 

vlastnických vztahů.  

 

Hlasování č. 3.:  

Pro 13: Jaroslav Komosný, Mgr. Ondřej Luskač, Ing. Miroslav Ledahudec, Jaroslav Hrabec,  

Zdeněk Luskač, Ing. Radim Heča, Lukáš Kobylka, Bc. Petra Winklerová, Martin 

Valihrach, Tomáš Vostřák, Petr Svoboda, Zdeněk Burýšek, Ladislav Foretník. 

Proti 0, Zdržel se 0 

 

 

Bod č. 2. 

Rozpočtové opatření č. 8 

Materiály uvedl Jaroslav Komosný 

 

- Rozpočtové příjmy se zvyšují z 20 067 700,-Kč na 20 224 400,-Kč 

- Rozpočtové výdaje se zvyšují z 87 151 700,-Kč na 87 486 600,-Kč 

- Financování je 67 262 200,-Kč. 

 

 

 

 

 



3 

 

Usnesení č. 19/22/Z 3 

 

- Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 8. 

 

Hlasování č. 4.:  

Pro 13: Jaroslav Komosný, Mgr. Ondřej Luskač, Ing. Miroslav Ledahudec, Jaroslav Hrabec,  

Zdeněk Luskač, Ing. Radim Heča, Lukáš Kobylka, Bc. Petra Winklerová, Martin 

Valihrach, Tomáš Vostřák, Petr Svoboda, Zdeněk Burýšek, Ladislav Foretník. 

Proti 0, Zdržel se 0 

 

 

Bod č. 3. 

Pronájem bytu č. 5 o výměře 27,61 m2 

Materiály uvedl Jaroslav Komosný 

 

- Nájemnice p. Šišáková Petra vypověděla nájem bytu k 31.8.2022. Záměr pronájmu 

bytu byl zveřejněn na úřední desce. 

- Zájemci o nájem: p. Navrátilová Tereza s dítětem 

                             p. Demela Jindřich ml. 

 

Ing. Radim Heča – dle bodových kritérií pro výběr nájemníka získává nejvyšší počet bodů 

          p. Navrátilová Tereza.  

Komosný Jaroslav – nájemní smlouva za stejných podmínek. Výše nájmu 5 522,-Kč +  

                                  energie 2 500,-Kč. 

 

Usnesení č. 20/22/Z 3 

 

- Zastupitelstvo obce schvaluje Nájemní smlouvu mezi Obcí Krumvíř a p. Navrátilovou 

Terezou na pronájem bytu č. 5 o výměře 27,61 m2 od 1.10.2022 se stejnými 

podmínkami a výší nájmu 5 522,-Kč + energie 2 500,-Kč.  

 

Hlasování č. 5.:  

Pro 13: Jaroslav Komosný, Mgr. Ondřej Luskač, Ing. Miroslav Ledahudec, Jaroslav Hrabec,  

Zdeněk Luskač, Ing. Radim Heča, Lukáš Kobylka, Bc. Petra Winklerová, Martin 

Valihrach, Tomáš Vostřák, Petr Svoboda, Zdeněk Burýšek, Ladislav Foretník. 

Proti 0, Zdržel se 0 

 

 

Bod č. 4. 

Různé 

 

Pošta Partner Krumvíř 

Materiály uvedl Jaroslav Komosný 

 

- p. Dunaj žádá o spoluúčast na energiích na poštu Partner Krumvíř. Nezvedl se odběr 

elektřiny, ale zvýšily se ceny energií. Žádá o přepis odběrného místa pošty Partner na 

Obec Krumvíř. Jsou schopni přispívat 600,-Kč/měsíc na elektrickou energii. 

- Topení plynem je v rámci Obce. 

 

 



4 

 

Valihrach Martin – ať dodá p. Dunaj spotřebu elektrické energie. Odběrné místo by šlo zrušit  

                                a napojit odběr elektřiny na odběrné místo Obce? 

Komosný Jaroslav – zjistí na E.ONu zda to jde. 

 

Zpráva technického dozoru k výstavbě kanalizace a ČOV 

Materiály uvedl Jaroslav Komosný 

 

- pořád se řeší na hlavní silnici vrstva betonu kolem dešťové kanalizace. Nová 

kanalizace by mohla jít výš oproti původnímu návrhu. Musí se spočítat, kolik budou 

vycházet vícepráce. 

- Je možno požádat o vyšší dotaci z OPŽP se 70% uznatelných výdajů ve výši 107,5 

mil. Kč. Jde o evropské peníze. 

- Schválená dotace ze SFŽP je 63,75% uznatelných výdajů ve výši 85,3 mil Kč. Jde o 

státní peníze.  

 

Bc. Petra Winklerová – SFŽP ví, že se bude žádat o novou dotaci? 

Komosný Jaroslav – ano, vše se se SFŠP konzultuje. Mělo by se požádat o dotaci do konce 

                                  roku 2022. 

Valihrach Martin – než nám bude přiznána nová dotace, ufinancuje se to? 

Komosný Jaroslav – ano, zatím se čerpají peníze z úvěru. 

Vostřák Tomáš – výzva na novou dotaci je již vypsaná? Vyhodnocení žádosti může trvat i 

       rok. 

Komosný Jaroslav – výzva je vypsaná. Žádosti se hodnotí průběžně. Vše je konzultováno. 

Kobylka Lukáš – kdyby se začaly čerpat peníze z první dotace, tak už by to nešlo? 

Komosný Jaroslav – to už by problém byl. 

Valihrach Martin – vše se musí pořádně prověřit, aby to dobře dopadlo. Na krajské peníze  

                                to nemá vliv? 

Komosný Jaroslav – kraji to nevadí, že je schválená dotace ze SFŽP. Dotace bude předložena 

                                  ke schválení. 

Ing. Radim Heča – zkusit požádat o novou dotaci doporučuje nějaká organizace? 

Komosný Jaroslav – vše hlídá p. Bernt z Alatere profi s.r.o. Je potřeba schválit souhlas se  

                                  zpracováním žádosti a příkazní smlouvy. 

Ing. Miroslav Ledahudec – chtějí nějaké procento z částky dotace? 

Tomáš Vostřák – žádné procento tam není. 

Martin Valihrach – bylo by dobré to zjistit. 

 

 

Usnesení č. 21/22/Z 3 

 

- Zastupitelstvo obce schvaluje podání nové žádosti o dotaci na projekt „Kanalizace a 

ČOV Krumvíř“ do Operačního programu Životního prostředí 2021-2027 do „2. výzvy 

– Čistírny odpadních vod a kanalizace“ s cílem získat vyšší dotaci, než je schválená 

v rámci Národního programu Životního prostředí a zpracování žádosti o dotaci 

společností Alatere profi s.r.o. s tím, že společnost bude pověřená podáním žádosti bez 

uzavřené písemné smlouvy s obcí. Návrh příkazní smlouvy bude předložena ke 

schválení po ustanovení nového zastupitelstva.  

 

 

 

 



5 

 

Hlasování č. 6.:  

Pro 13: Jaroslav Komosný, Mgr. Ondřej Luskač, Ing. Miroslav Ledahudec, Jaroslav Hrabec,  

Zdeněk Luskač, Ing. Radim Heča, Lukáš Kobylka, Bc. Petra Winklerová, Martin 

Valihrach, Tomáš Vostřák, Petr Svoboda, Zdeněk Burýšek, Ladislav Foretník. 

Proti 0, Zdržel se 0 

 

Stavební pozemek p. č. 494/41 v k. ú. Krumvíř 

Materiály uvedl Jaroslav Komosný 

 

- Záměr o prodeji pozemku byl zveřejněn na úřední desce. Žádost o odkoupení 

pozemku podali manželé Vetrovi, Krumvíř 163. Na pozemek se informovala i p. 

Vytrhlíková, Krumvíř 435. 

 

Luskač Zdeněk – byl vyvěšen pouze záměr? 

Komosný Jaroslav – výběrové řízení zveřejněno nebylo. 

Ing. Radim Heča – udělat výběrové řízení. Obálková metoda – nejvyšší cena. 

Ing. Miroslav Ledahudec – cenová nabídka. Vyhlášení soutěže. 

Komosný Jaroslav – zveřejní se výběrové řízení. Stávající zájemce na to upozorní. 

 

 

 

Dotazy, podněty a připomínky 

 

 

Komosný Jaroslav – příští rok se chystá KBS. Jestli se bude dělat ve stejném duchu? 

 

Bc. Petra Winklerová – už se ví přesné datum hodů příští rok? 

Komosný Jaroslav – pravděpodobně od 25.8. do 28.8.2023. 

Ing. Miroslav Ledahudec – bylo by dobré dřív pořešit DH na hody. 

Komosný Jaroslav – smlouva s DH na příští hody se sepíše už teď. 

 

Ladislav Foretník – propust před naším domem – víko od kanálu. Bude opraveno? 

Komosný Jaroslav – bude to zaasfaltováno – na zimu to mu dát do pořádku. 

 

Martin Valihrach – co ti projektanti? Kdy budou hotové změny. Slíbili, že budou hledat řešení 

                                a zatím nic. Nacenění fi VHS. 

Komosný Jaroslav – projektanti musí předělat projekt, nacenění, vyřídit povolení SÚZ. Ještě  

                                  není hotovo. Pourguje je. 

            Zkusí se ještě, zda by se ty vícepráce daly financovat z dotace. 

 

Ladislav Foretník – za humny – propusť za jejich domem – padají tam kameny. Žádá opravu. 

 

Bc. Petra Winklerová – co ten mobilní rozhlas? 

Komosný Jaroslav – byl zadarmo, ale už není. Tato služba stojí 36 000,-Kč/rok. 2 400,-Kč/ 

                                  Měsíc bez daně. 

Zdeněk Luskač – to je dost. 

Komosný Jaroslav – bylo by to ještě dražší. Jsme zařazeni do kategorie pod 1000 obyvatel. 

Bc. Petra Winklerová – měli by se občané znovu informovat o službě mobilní rozhlas. 

Kobylka Lukáš – měla by se zpoplatnit všechna hlášení. 

                               



6 

 

Předsedající Jaroslav Komosný ukončil po projednání všech bodů programu 3. zasedání  

Zastupitelstva obce ve 20:20 hodin. 

 

Ověřovatelé:        Ladislav Foretník                    ………………………………      

                  

 

 

                              Ing. Miroslav Ledahudec       ………………………………

  

 

 

Starosta obce:      Jaroslav Komosný                  ………………………………         

         
 

 

 

Vyhotoveno dne: 20.9.2022 


